
 

 

 Polizia Municipale – Cesenatico                           via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682 
                                                                  polizia-municipale@cesenatico.it 
                                                     ORD. n. 072/2015 
Prot.  12908 /2015 
Oggetto: Manifestazione “azzurro come il pesce e fiera mediterranea”2015 nei giorni 1-2-3 maggio 2015. Modifica della viabilità. Istituzione divieto 
di circolazione e sosta nelle vie e piazze interessate dalla manifestazione.  

 
Il COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE  

Premesso che nei giorni 01-02-03 maggio 2015 avrà luogo la tradizionale manifestazione “Azzurro come il pesce” e Fiera Mediterranea 2015 nelle 
vie e piazze del Centro storico che, saranno occupate da stand gastronomici con relativi impianti, nonché da altre attrezzature espositive;  
Preso atto della richiesta, in data 21.04.2015 dell’organizzazione che fa capo a Mixer di Palazzi Thomas & C. snc con sede in Via Dell’Arrigoni, 308 
in ordine alla regolamentazione del traffico cittadino e alla temporanea collocazione della segnaletica stradale per la durata della manifestazione, 
ovvero istituire: 

- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati in Via Armellini, Via Marino Moretti, Corso Mazzini da via  Squero a via Largo 
Capuccini Via Giordano Bruno, C.so G. Garibaldi, via Anita Gardibaldi da piazza Ciceruacchio alla via Nino Bixio e Via Baldini, Via 
Fiorentini,via Quadrelli, piazza delle Conserve e Viale L. Da Vinci (tratto Via Fiorentini - Piazza Ciceruacchio), con accesso consentito 
agli operatori e fieristi per effettuare il montaggio e lo smontaggio degli stand gastronomici, e/o dei banchi degli ambulanti e di quelli 
espositivi, a partire dalle ore 07,00 di venerdì 1 maggio 2015, fino alle ore 24 di domenica 3 maggio 2015 (salvo anticipazione dei tempi 
per lo smontaggio delle attrezzature espositive); 

- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati  - con accesso consentito agli operatori e fieristi, in Piazza Pisacane, Corso G. 
Garibaldi, Piazza Ciceruacchio e Piazza delle Erbe, Darsena Pescatori, da via Matteucci fino alla pesa per effettuare il montaggio e lo 
smontaggio degli stand gastronomici - a partire dalle ore 08,00 di martedì 28 aprile 2015 sino alle ore 12,00 di mercoledì 6  maggio 2015 
(salvo anticipazione dei tempi per lo smontaggio delle attrezzature espositive); 

- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati, in Via del Porto e Via Sanità Marittima (accesso da Via N. Bixio)  dalle ore 
07,00 di venerdì 01 maggio 2015, fino alle ore 24 di domenica 03 maggio 2015; 

- Istituzione temporanea del Doppio Senso di circolazione in Via F.lli Sintoni nel tratto Via G. Marconi – Piazzetta delle Erbe, al fine di 
consentire il transito ei residenti, agli aventi diritto e ai fornitori delle attività commerciali dalle ore 07,00 di venerdì 01 maggio 2015, fino 
alle ore 24 di domenica 03 maggio 2015;  

Ravvisata pertanto la necessità di interdire la circolazione e la sosta nel periodo della manifestazione in oggetto nelle vie e piazze interessate alla 
manifestazione al fine di salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei partecipanti, ad eccezione del transito nelle aree interdette alla 
circolazione stradale dei veicoli dei residenti, degli standisti, delle forze dell’ordine, di soccorso e di pubblica utilità, nonché quelli muniti di 
contrassegno per invalidi e di quelli diretti presso attività ricettive situate all’interno della sopra citate aree per carico/scarico;  
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 
16/12/1992, n. 495; 
Visti, altresì: l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, T.U. degli EE. LL.; lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei 
servizi; il Provvedimento Dirigenziale n. 257 del 01.04.2014 di attribuzione di conferimento incarico di posizione organizzativa al Responsabile del 
Servizio di Polizia Municipale, 

O R D I N A 
- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati in Via Armellini, Via Marino Moretti, Corso Mazzini da via  Squero a via 

Largo Capuccini Via Giordano Bruno, C.so G. Garibaldi, via Anita Gardibaldi da piazza Ciceruacchio alla via Nino Bixio e Via 
Baldini, Via Fiorentini,via Quadrelli, piazza delle Conserve e Viale L. Da Vinci (tratto Via Fiorentini - Piazza Ciceruacchio), con accesso 
consentito agli operatori e fieristi per effettuare il montaggio e lo smontaggio degli stand gastronomici, e/o dei banchi degli ambulanti e di 
quelli espositivi, a partire dalle ore 07,00 di venerdì 1 maggio 2015, fino alle ore 24 di domenica 3 maggio 2015 (salvo anticipazione dei 
tempi per lo smontaggio delle attrezzature espositive); 

- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati  - con accesso consentito agli operatori e fieristi, in Piazza Pisacane, Corso G. 
Garibaldi, Piazza Ciceruacchio e Piazza delle Erbe, Darsena Pescatori, da via Matteucci fino alla pesa per effettuare il montaggio e lo 
smontaggio degli stand gastronomici - a partire dalle ore 08,00 di martedì 28 aprile 2015 sino alle ore 12,00 di mercoledì 6  maggio 2015 
(salvo anticipazione dei tempi per lo smontaggio delle attrezzature espositive); 

- il Divieto di transito e di sosta con rimozione ambo i lati, in Via del Porto e Via Sanità Marittima (accesso da Via N. Bixio)  dalle ore 
07,00 di venerdì 01 maggio 2015, fino alle ore 24 di domenica 03 maggio 2015; 

- Istituzione temporanea del Doppio Senso di circolazione in Via F.lli Sintoni nel tratto Via G. Marconi – Piazzetta delle Erbe, al fine di 
consentire il transito ei residenti, agli aventi diritto e ai fornitori delle attività commerciali dalle ore 07,00 di venerdì 01 maggio 2015, fino 
alle ore 24 di domenica 03 maggio 2015;  

Quanto sopra ad eccezione del transito nelle aree interdette alla circolazione stradale dei veicoli dei residenti, degli standisti, delle forze dell’ordine, di 
soccorso e di pubblica utilità, nonché quelli muniti di contrassegno per invalidi e di quelli  diretti presso attività ricettive situate all’interno della sopra 
citate aree per carico/scarico merci. 

D I S P O N E  
Al servizio in capo alla società “Cesenatico Servizi” srl, di predisporre e fornire le transenne e apposita segnaletica e procedere alla chiusura e 
apertura delle vie e piazze interessate alla manifestazione, nei tempi, modi e forme previsti dal D.L.vo 30 aprile 1992, n.°285 e relativo Regolamento 
di esecuzione ed attuazione così come modificato ed integrato al fine di rendere edotti gli utenti della strada . 

AVVERTE 
- la pubblicità legale del presente provvedimento è assicurata con la pubblicazione on line per 15 giorni consecutivi sul sito internet di questo 

comune all’indirizzo: http://www.comune.cesenatico.fc.it/albo_pretorio; 
- a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della D.lgs 2/7/2010, n. 104, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna; 
- in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs.  30 aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada”, sempre nel termine di 60 giorni, 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare  e far rispettare la presente Ordinanza;  
Le violazioni verranno perseguite a norma del vigente Codice della Strada. 
 
Dal Comando Polizia Municipale, lì, 24 aprile 2015                                                                                 Il Comandante della Polizia Municipale 
 
 
Il presente provvedimento è stato redatto 
Dall’ispettore capo Agostino Viroli  
 


